
ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACADOR 
  
CNPJ: 83.074.302/0001-31 
AV. SANTA CATARINA, 195 
C.E.P.: 89500-000 - CAÇADOR - SC 

  
  
  
  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  
  
O Prefeito Municipal, Saulo Sperotto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de licitações e/ou pela(o) pregoeira(o), resolve: 
  
  
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
  
a) Licitação nº: PR24/2019 
b) Modalidade: Pregão 
c) Data Homologação: 16/04/2019 
d) Objeto da Licitação: Registro de preços para a aquisição e instalação de persianas, cortinas, 
divisórias, portas e estantes para diversas Secretarias, Autarquias e fundos do Município de 
Caçador-SC 
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
  
 12981 - DELDUQUE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME (07.082.650/0001-72) 

Data 
Adjudicaçã
o 

Lot
e 

Ite
m 

Material/Serviç
o 

Unid. 
medid
a 

Marc
a 

Quantidad
e 

Valor 
unitári
o (R$) 

Valor 
total 
(R$) 

16/04/2019 1 1 68972 - 
Persiana 
Vertical em 
tecido 100% 
poliester com 
garantia de um 
ano, na cor 
bege e cinza 
lâminas de 90 
mm de largura, 
trilho de 
aluminio 
anodizado 
natural, 
comando para 
abertura 
instalado. 
Persiana 
Vertical em 
tecido 100% 
poliester com 
garantia de um 
ano, na cor 
bege e cinza 
lâminas de 90 

M²  100  42,00  
4.200,00 



mm de largura, 
trilho de 
aluminio 
anodizado 
natural, 
comando para 
abertura 
instalado. 

16/04/2019 1 2 68973 - 
Persiana 
Vertical em PVC 
com 90 mm de 
largura x 0,61 
mm de 
espessura, na 
cor bege, 
branco e cinza, 
trilho de 
aluminio 
anodizado 
natural 
comando para 
abertura 
instalado. 
Persiana 
Vertical em PVC 
com 90 mm de 
largura x 0,61 
mm de 
espessura, na 
cor bege, 
branco e cinza, 
trilho de 
aluminio 
anodizado 
natural 
comando para 
abertura 
instalado. 

M²  100  75,00  
7.500,00 

16/04/2019 1 3 68974 - 
Persiana 
horinzontal em 
aluminio, 
movimento de 
giro das laminas 
por hastes 
acrilica. Subida 
e descida por 
cordões de 
nylon na cor da 
persiana. 
Espessura da 
lamina:0,21 mm 
e Largura da 
lâmina:25mm.Pr
of 
Persiana 

M²  25  60,00  
1.500,00 



horinzontal em 
aluminio, 
movimento de 
giro das laminas 
por hastes 
acrilica. Subida 
e descida por 
cordões de 
nylon na cor da 
persiana. 
Espessura da 
lamina:0,21 mm 
e Largura da 
lâmina:25mm.Pr
of 

16/04/2019 1 4 65096 - BANDÔ 
PARA 
PERSIANAS 
100% 
POLIESTER 
COM 15MM DE 
LARGURA 

M LIN  150  28,00  
4.200,00 

16/04/2019 1 5 68975 - Cortina 
semi black out 
100% poliester 
cores a definir, 
deslizante para 
trilho especial 
poliestileno 
branco tipo do 
material 
aluminio, 
entretela 8 cm 
branca mole 
rolo 50 mm, 
trilho suisso 
especial 
Cortina semi 
black out 100% 
poliester cores a 
definir, 
deslizante para 
trilho especial 
poliestileno 
branco tipo do 
material 
aluminio, 
entretela 8 cm 
branca mole 
rolo 50 mm, 
trilho suisso 
especial 

M²  200  50,00 10.000,0
0 

16/04/2019 4 9 68972 - 
Persiana 
Vertical em 
tecido 100% 
poliester com 

M²  300  42,00 12.600,0
0 



garantia de um 
ano, na cor 
bege e cinza 
lâminas de 90 
mm de largura, 
trilho de 
aluminio 
anodizado 
natural, 
comando para 
abertura 
instalado. 
Persiana 
Vertical em 
tecido 100% 
poliester com 
garantia de um 
ano, na cor 
bege e cinza 
lâminas de 90 
mm de largura, 
trilho de 
aluminio 
anodizado 
natural, 
comando para 
abertura 
instalado. 

16/04/2019 4 10 68973 - 
Persiana 
Vertical em PVC 
com 90 mm de 
largura x 0,61 
mm de 
espessura, na 
cor bege, 
branco e cinza, 
trilho de 
aluminio 
anodizado 
natural 
comando para 
abertura 
instalado. 
Persiana 
Vertical em PVC 
com 90 mm de 
largura x 0,61 
mm de 
espessura, na 
cor bege, 
branco e cinza, 
trilho de 
aluminio 
anodizado 
natural 
comando para 

M²  300  75,00 22.500,0
0 



abertura 
instalado. 

16/04/2019 4 11 68974 - 
Persiana 
horinzontal em 
aluminio, 
movimento de 
giro das laminas 
por hastes 
acrilica. Subida 
e descida por 
cordões de 
nylon na cor da 
persiana. 
Espessura da 
lamina:0,21 mm 
e Largura da 
lâmina:25mm.Pr
of 
Persiana 
horinzontal em 
aluminio, 
movimento de 
giro das laminas 
por hastes 
acrilica. Subida 
e descida por 
cordões de 
nylon na cor da 
persiana. 
Espessura da 
lamina:0,21 mm 
e Largura da 
lâmina:25mm.Pr
of 

M²  75  60,00  
4.500,00 

16/04/2019 4 12 65096 - BANDÔ 
PARA 
PERSIANAS 
100% 
POLIESTER 
COM 15MM DE 
LARGURA 

M LIN  450  28,00 12.600,0
0 

16/04/2019 4 13 68975 - Cortina 
semi black out 
100% poliester 
cores a definir, 
deslizante para 
trilho especial 
poliestileno 
branco tipo do 
material 
aluminio, 
entretela 8 cm 
branca mole 
rolo 50 mm, 
trilho suisso 
especial 

M²  600  50,00 30.000,0
0 



Cortina semi 
black out 100% 
poliester cores a 
definir, 
deslizante para 
trilho especial 
poliestileno 
branco tipo do 
material 
aluminio, 
entretela 8 cm 
branca mole 
rolo 50 mm, 
trilho suisso 
especial 

Total  109.600,00 

 
13099 - MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA - ME (23.518.341/0001-59) 

Data 
Adjudicaç
ão 

Lot
e 

Ite
m 

Material/Serviç
o 

Unid. 
medid
a 

Marc
a 

Quantida
de 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

16/04/2019 2 6 39408 - 
FORNECIMEN
TO E 
INSTALAÇÃO 
DE PAREDE 
DIVISÓRIA DE 
EUCATEX. 

M2     250 76,03006 19.007,5
2 

16/04/2019 2 7 68976 - 
Fornecimento e 
instalação de 
porta de 
divisória de 
eucatex 35 
mmm de 
espessura 
Fornecimento e 
instalação de 
porta de 
divisória de 
eucatex 35 
mmm de 
espessura 

UN  50 220,6496
8 

11.032,4
8 

16/04/2019 5 14 39408 - 
FORNECIMEN
TO E 
INSTALAÇÃO 
DE PAREDE 
DIVISÓRIA DE 
EUCATEX. 

M2     750 79,21907 59.414,3
0 

16/04/2019 5 15 68976 - 
Fornecimento e 
instalação de 
porta de 
divisória de 
eucatex 35 
mmm de 

UN  150 229,9046
3 

34.485,6
9 



espessura 
Fornecimento e 
instalação de 
porta de 
divisória de 
eucatex 35 
mmm de 
espessura 

Total  123.939,99 

 
15038 - DSE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO LTDA - ME (15.318.347/0001-54) 

Data 
Adjudicaç
ão 

Lot
e 

Ite
m 

Material/Serviço Unid. 
medi
da 

Marc
a 

Quantida
de 

Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total 
(R$) 

16/04/201
9 

3 8 66274 - Estantes em 
aço com 10 
prateleiras com as 
seguintes 
características 
mínimas exigidas:  
medidas 
3000mmx920mmx40
0mm chapa de 
prateleira N24 
Contendo 01 reforço 
formato ômega em 
toda extensão 
inferior da prateleira, 
laterais e dobras 
sem rebarbas para 
evitar acidentes 
quando manuseadas 
ou em uso, colunas 
na ch N14 (2mm) c/ 
furação a cada 
50mm, 01 reforço 
em X no fundo e 01 
reforço em X em 
cada lateral, 
garantindo a 
sustentação do 
produto, parafusos 
de fixação zincado e 
com a cabeça 
sextavada, as 
colunas, prateleiras 
e os reforços devem 
passar pelo 
processo de banho 
químico de 
tratamento 
antiferruginoso, e a 
pintura a pó 
texturizada 

UN     62 391,935
5 

24.300,
00 

16/04/201
9 

6 16 66274 - Estantes em 
aço com 10 
prateleiras com as 

UN     188 391,755
32 

73.650,
00 



seguintes 
características 
mínimas exigidas:  
medidas 
3000mmx920mmx40
0mm chapa de 
prateleira N24 
Contendo 01 reforço 
formato ômega em 
toda extensão 
inferior da prateleira, 
laterais e dobras 
sem rebarbas para 
evitar acidentes 
quando manuseadas 
ou em uso, colunas 
na ch N14 (2mm) c/ 
furação a cada 
50mm, 01 reforço 
em X no fundo e 01 
reforço em X em 
cada lateral, 
garantindo a 
sustentação do 
produto, parafusos 
de fixação zincado e 
com a cabeça 
sextavada, as 
colunas, prateleiras 
e os reforços devem 
passar pelo 
processo de banho 
químico de 
tratamento 
antiferruginoso, e a 
pintura a pó 
texturizada 

Total  97.950,00 

  
Caçador, 16/04/2019  

  
  
  
  
  

       ____________________________________________ 
SAULO SPEROTTO 

PREFEITO MUNICIPAL 
  
  
 

 


